RENAJUD, pelo mesmo órgão jurisdicional que inseriu o bloqueio (fls. 586). 

Desta feita, considerando a intenção do  

coagravado de ofertar referido bem à penhora, assim como o fato da dívida estar 

praticamente garantida em sua integralidade, pela manutenção da penhora dos 

equipamentos no valor de R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais) (fls. 491 e 492 dos autos 

de origem) e das penhoras de ativos financeiros realizadas pelo SISBAJUD nos valores 

de R$ 3.538,74  (três mil, quinhentos e trinta e oito reais e setenta e quatro centavos) (fls. 

558 dos autos de origem), R$ 2.964,31 (dois mil, novecentos e sessenta e  

- 8 - 

quatro reais e trinta e um centavos) (fls. 616 dos autos de origem) e R$ 6.767,71 (seis mil, 

setecentos e sessenta e sete reais e setenta e um centavos) (fls. 617 dos autos de origem), 

viável a baixa da restrição do veículo. 

Até porque, não houve qualquer tipo de  

insurgência do agravado quanto à deliberação da r. decisão de fls. 508 “Diante do valor 

da avaliação dos bens penhorados (mais de R$ 96.000,00), que superam o valor